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Prot. n. 38172                                   Roma,  04.12.2012 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la legge n. 440 del 18 dicembre 1997, concernente l’istituzione del fondo per 
l’arricchimento e l’ampliamento dell’Offerta Formativa e per gli interventi perequativi; 

 
VISTA la Direttiva 8 novembre 2010, n. 87. Interventi a favore delle scuole paritarie. 
 
VISTA la nota della Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia 

Scolastica – Ufficio X – MIURAOODGOS prot. n. 0000996 del 15/02/2011, avente per 
oggetto : Direttiva 8 novembre 2010, n.87. Interventi a favore delle scuole paritarie.  Invito 
a presentare progetti e visto l’allegato alla nota stessa  con il quale vengono assegnati 
all’U.S.R. per il Lazio € 512.629,00; 

 
VISTA la nota dell’Ufficio II di questa Direzione Generale prot. n.6319 del 09.03.2011 avente per 

oggetto “Finanziamenti all’ampliamento dell’Offerta Formativa istituzioni scolastiche 
paritarie, in applicazione della L.440/1997 e della Direttiva 8 novembre 2010, n. 87. 
Interventi a favore delle scuole paritarie.  Invito a presentare progetti Interventi; 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale prot.n. 9503 del 05.04.2011 per la costituzione di un  

Nucleo di valutazione regionale per la valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche paritarie della Regione; 

 
VISTI  gli esiti ed i verbali del Nucleo di valutazione regionale,  dai quali risultano essere stati 

esaminati n. 93 progetti, dei quali n. 70  ammessi al finanziamento assegnato all’U.S.R. 
per il Lazio. 

 
VISTO il Decreto del Dirigente dell’U.S.R. per il Lazio - Ufficio II  prot. 17477 del 28.06.2011  con 

il quale è stato pubblicato l’elenco degli Istituti Paritari assegnatari di  finanziamento con 
relativo importo totale. 

 
VISTA la nota dell’U.S.R. Lazio – Ufficio II prot 13088 del 7.05.2012 relativa alla rendicontazione   

didattica finale e al consuntivo di spesa dei progetti attuati dalle istituzione scolastiche 
paritarie destinatarie dei finanziamenti  da parte dell’U.S.R. per il Lazio. 

 
VISTO il Decreto del Dirigente U.S.R. Lazio – Ufficio II prot. n. 31309 del 16.10.2012 per la 

costituzione del Nucleo di valutazione della rendicontazione finale dei progetti finanziati 
alle istituzioni scolastiche paritarie della Regione. 

 
 
VISTA la nota del M.I.U.R – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per gli ordinamenti 

Scolastici e per l’Autonomia Scolastica – Ufficio X prot. n. 7232 dell’8.11.2012 avente 
come oggetto “Direttiva 7 novembre 2011, n. 102. Interventi a favore delle scuole paritarie” 
con il quale vengono assegnati all’U.S.R. per il Lazio € 278.885,00.  
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VISTI gli esiti dei lavori del Nucleo di valutazione della rendicontazione finale, dai quali risultano 

essere pervenute le rendicontazioni per n. 33 progetti (Ambito A) per n. 18 progetti 
(Ambito B) per n. 13 progetti (Ambito C) per complessivi n. 64 progetti di ampliamento 
dell’Offerta Formativa.  

 
CONSIDERATO  l’importo residuo relativo al  finanziamento gravante sul capitolo 1477  - O/A 45 

ammontante ad € 512.629,00  di cui sopra – consistente in € 7.883,64 derivante dalla 
minore spesa documentata dagli Istituti Paritari. 

 
VISTI i criteri di ripartizione del finanziamento complessivo previsto per  il Lazio formulati dal 

Nucleo di Valutazione della rendicontazione finale dei progetti finanziati di cui al Verbale n. 
2 del 19.11.2012. 

 
CONSIDERATO il finanziamento complessivo disponibile per l’assegnazione di quote aggiuntive 

agli Istituti Paritari ammontante ad € 286.768,64  quale somma del finanziamento  di € 
278.885,00 e dell’importo residuo di € 7.883,64. 

 
DECRETA 

 
                                                                         Art. 1 
 
Gli elenchi delle scuole paritarie di ogni ordine e grado destinatarie della quota di finanziamento  
finale di cui trattasi sono riportati nelle allegate tabelle A, B, C che fanno parte integrante del 
presente decreto. 
  
                                                                       Art. 2 
 
L’Ufficio VII di questa Direzione Generale  provvederà all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento a favore dei sotto indicati A.T.P., per la somma a  fianco  di ciascuno  di  essi  indicata  
nell’All.1, gravante sul Cap. 1477 O/A 65 per il pagamento “Legge 440/97 – Ampliamento offerta 
formativa” – A.F. 2011. 
 

Art. 3 
 
Gli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali procederanno ad erogare alle n. 64 Scuola paritarie, 
risultanti assegnatarie del finanziamento, la quota prevista per l’ambito tematico di appartenenza. 
 

Art. 4 
 

Il presente Decreto e gli elenchi relativi ai progetti delle istituzioni scolastiche paritarie ammessi al 
finanziamento vengono pubblicati sul sito dell’U.S.R. per il Lazio. 
 
  F.to  IL DIRIGENTE 
   Graziella Del Rosso 
                                                                                                       
Al Dirigente dell’Ufficio VII – Sede 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali  
di Frosinone - Latina – Roma  – Loro Sedi   
Atti 
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         ALL. 1 

 
RIPARTIZIONE  FINANZIAMENTI   

 
 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI FROSINONE 

     

N. COD. MECC. DENOMINAZIONE COMUNE FINANZIAMENTO 
1 FR1E00500L s. Giovanna Antida  Sora - FR  €   5.213,98  
2 FR1A02600Q s. Giovanna Antida  Sora - FR  €   3.982,90  

   TOTALE €   9.196,87 
 
 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI LATINA 

     

N. COD. MECC. DENOMINAZIONE COMUNE FINANZIAMENTO 
1 LT1E006004 Pie Filippine  Terracina  €    5.213,98  
2 LT1E00700X Ist. Immacolata Fondi - LT  €    5.213,98  

3 LT1A04600L Qui Quo Qua 
Spigno 

Saturnia -LT      €    5.213,98  
4 LT1A022004 Mater Domini Fondi - LT           €    5.213,98  
5 LT1A036002 Qui Quo Qua Formia - LT  €    5.213,98  
6 LT1E00800Q Mater Divinae Gratiae Formia - LT  €    3.982,90  
7 LTTN125009 ISAS s.n.c. Fondi - LT  €    3.308,87  

   TOTALE €   33.361,64 
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AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI ROMA 
 
     

N. COD. MECC. DENOMINAZIONE COMUNE FINANZIAMENTO 
1 RM1E20200N Petranova  Roma  €  5.213,98  
2 RM1A29000G Maestre Pie Addolorata  Roma  €  5.213,98  
3 RM1E09500V Madonna Divina Provvidenza Roma  €  5.213,98  

4 RM1E148006 Patrocinio S. Giuseppe  Fontenuova  €  5.213,98  
5 RM1AF5500F Amigos Roma  €  5.213,98  
6 RM1E11500V Vittorio Polacco Roma  €  5.213,98  
7 RM1E171007 Sacro Cuore Roma  €  5.213,98  
8 RM1AM8500Q Ass.ne Little Star Daycare  Roma  €  5.213,98  
9 RM1A57200L Maestre Pie Venerini  Marino  €  5.213,98  
10 RM1E10400C S. Francesco d'Assisi Roma  €  5.213,98  
11 RM1E127005 San Paolo  Roma  €  5.213,98  
12 RM1E11200B Figlie di S. Giuseppe Roma  €  5.213,98  
13 RM1E11000Q S.Anna (capofila) Roma  €  5.213,98  
14 RM1E04200A Sacro Cuore Roma  €  5.213,98  
15 RM1E19600G San Gabriele  Roma  €  5.213,98  
16 RM1E12400N S. Chiara Roma  €  5.213,98  

17 RM1E09000Q Sc. Primaria "M.Ausiliatrice" Roma  €  5.213,98  
18 RM1E10700X N.Signora della Neve  Roma  €  5.213,98  
19 RM1E07500N Villa Flaminia Roma  €  5.213,98  
20 RM1E09700E Mater Carmeli Roma  €  5.213,98  
21 RM1E11800A Virginia Centurione Bracelli Roma  €  5.213,98  
22 RM1E18100T N.Signora  Monte Calvario  Roma  €  5.213,98  
23 RM1E00300Q S.Giovanni Battista  Roma  €  5.213,98  
24 RM1E106004 Iunior International Institute  Roma  €  5.213,98  
25 RM1E086004 S. Caterina da Siena Roma  €  5.213,98  
26 RM1E12300T Asisium Roma  €  5.213,98  
27 RM1E022005 Cor Iesu  Roma  €  5.213,98  
28 RM1E079001 Giulia Billiart Roma  €  3.982,90  

29 RM1A73400G Soleluna 
Guidonia - 

RM  €  3.982,90  
30 RM1A72600L Centro Didattico  Tivoli  €  3.982,90  
31 RM1A57200L Maestre Pie Venerini  Marino  €  3.982,90  
32 RM1E180002 SS. Vergine Roma  €  3.982,90  
33 RM1E148006 Patrocinio S. Giuseppe  Fontenuova  €  3.982,90  
34 RM1AM8500Q Ass.ne Little Star Daycare  Roma  €  3.982,90  
35 RM1A222001 Aiutami a fare da solo Roma  €  3.982,90  
36 RM1E04100E Lucia Noiret Roma  €  3.982,90  
37 RM1A52600V  Figlie di N. Signora M.Calvario  Roma  €  3.982,90  
38 RM1A276009 Cor Jesu  Roma  €  3.982,90  
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N. COD. MECC. DENOMINAZIONE COMUNE FINANZIAMENTO 
40 RM1E20900C Ist. SS. Trinità Roma  €  3.982,90  
41 FR1E010004 Primavera dei Bimbi Cassino  €  3.982,90  
42 RM1E09800A Casa San Giuseppe Roma  €  3.982,90  
43 RMIA26800A Maria Cristina Brando Roma  €  3.982,90  
44 RMPS575007 Cartesio Roma  €  3.308,87  
45 RM1M057009 Angelo Sacerdoti Roma  €  3.308,87  
46 RMPS03500C Renzo Levi Roma  €  3.308,87  

47 RMTD36500P Ferro 
Pomezia - 

RM  €  3.308,87  
48 RMRH12500C Safi Roma  €  3.308,87  
49 RM1M106009 S.Sisto Vecchio Roma  €  3.308,87  
50 RMPS335003 Villa Sora Frascati  €  3.308,87  
51 RM1M04600V G. Falletti di Barolo  Roma  €  3.308,87  
52 RMPS02500T Cavanis Roma  €  3.308,87  
53 RMPS97500P S. Giuseppe del Caburlotto Roma  €  3.308,87  
54 RM1M09100R San Giovanni Bosco Roma  €  3.308,87  
55 RM1M07800A Virginia Centurioni Bracelli  Roma  €  3.308,87  

   TOTALE  €  244.210,13 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale  - Ufficio II  

Via Pianciani, 32 – 00185 Roma  � 0677392294 � 0677392479 
  sito :  www.usrlazio.it   

 6 

 
TABELLA A 

 

  FINANZIAMENTI  PROGETTI PARITARIE - AMBITO A - In tegrazione alunni con disabilità 
     

NUM. CODICE MECC. DENOMINAZIONE COMUNE II FINANZIAMENTO 

1 RM1E20200N Petranova   Roma € 5.213,98 

2 FR1E00500L s. Giovanna Antida  Sora - FR € 5.213,98 

3 LT1E006004 Pie Filippine  Terracina € 5.213,98 

4 RM1A29000G Maestre Pie Addolorata  Roma € 5.213,98 

5 RM1E09500V Madonna Divina Provvidenza Roma € 5.213,98 

6 RM1E148006 Patrocinio S. Giuseppe  Fontenuova € 5.213,98 

7 RM1AF5500F Amigos Roma € 5.213,98 

8 RM1E11500V Vittorio Polacco Roma € 5.213,98 

9 RM1E171007 Sacro Cuore Roma € 5.213,98 

10 RM1AM8500Q Ass.ne Little Star Daycare  Roma € 5.213,98 

11 RM1A57200L Maestre Pie Venerini  Marino € 5.213,98 

12 RM1E10400C S. Francesco d'Assisi Roma € 5.213,98 

13 LT1E00700X Ist. Immacolata Fondi - LT € 5.213,98 

14 
RM1E127005 San Paolo  Roma 

€ 5.213,98 

15 LT1A04600L Qui Quo Qua Spigno Saturnia -LT € 5.213,98 

16 RM1E11200B Figlie di S. Giuseppe Roma € 5.213,98 

17 RM1E11000Q S.Anna  Roma € 5.213,98 

18 RM1E04200A Sacro Cuore Roma € 5.213,98 

19 RM1E19600G San Gabriele  Roma € 5.213,98 

20 RM1E12400N S. Chiara Roma € 5.213,98 
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NUM. CODICE MECC. DENOMINAZIONE COMUNE II FINANZIAMENTO 

21 RM1E09000Q 
Ist. Gesù Nazareno - Sc. 
Primaria "M.Ausiliatrice" Roma € 5.213,98 

22 RM1E10700X N.Signora della Neve  Roma € 5.213,98 

23 RM1E07500N Villa Flaminia Roma € 5.213,98 

24 RM1E09700E Mater Carmeli Roma € 5.213,98 

25 RM1E11800A Virginia Centurione Bracelli Roma € 5.213,98 

26 LT1A022004 Mater Domini Fondi - LT € 5.213,98 

27 RM1E18100T N.Signora  Monte Calvario  Roma € 5.213,98 

28 RM1E00300Q S.Giovanni Battista  Roma € 5.213,98 

29 RM1E106004 Iunior International Institute  Roma € 5.213,98 

30 RM1E086004 S. Caterina da Siena Roma € 5.213,98 

31 RM1E12300T Asisium Roma € 5.213,98 

32 RM1E022005 Cor Iesu  Roma € 5.213,98 

33 LT1A036002 Qui Quo Qua Formia - LT € 5.213,98 

   TOTALE € 172.061,19 
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TABELLA B 
 

FINANZIAMENTI  PROGETTI PARITARIE - AMBITO B - Inte grazione alunni con cittadinanza non  
italiana 

 

NUM. CODICE MECC. DENOMINAZIONE COMUNE II  FINANZIAMENTO 

1 RM1E079001 Giulia Billiart Roma € 3.982,90 

2 FR1A02600Q s. Giovanna Antida  Sora - FR € 3.982,90 

3 RM1A73400G Soleluna Guidonia - RM € 3.982,90 

4 RM1A72600L Centro Didattico  Tivoli € 3.982,90 

5 RM1A57200L Maestre Pie Venerini  Marino € 3.982,90 

6 RM1E180002 SS. Vergine Roma € 3.982,90 

7 RM1E148006 Patrocinio S. Giuseppe  Fontenuova  € 3.982,90 

8 RM1AM8500Q Ass.ne Little Star Daycare  Roma € 3.982,90 

9 RM1A222001 Aiutami a fare da solo Roma € 3.982,90 

10 RM1E04100E Lucia Noiret Roma € 3.982,90 

11 RM1A52600V  Figlie di N. Signora M.Calvario  Roma € 3.982,90 

12 RM1A276009 Cor Jesu  Roma € 3.982,90 

13 RM1E13600X Immacolata Roma € 3.982,90 

14 RM1E20900C Ist. SS. Trinità Roma € 3.982,90 

15 FR1E010004 Primavera dei Bimbi Cassino € 3.982,90 

16 LT1E00800Q Mater Divinae Gratiae Formia € 3.982,90 

17 RM1E09800A Casa San Giuseppe Roma € 3.982,90 

18 RMIA26800A Maria Cristina Brando Roma € 3.982,90 

   TOTALE € 71.692,16 
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TABELLA  C  
 

FINANZIAMENTI  PROGETTI PARITARIE - AMBITO C - Cont rasto alla dispersione scolastica 
 

NUM. 
CODICE MECC. DENOMINAZIONE COMUNE II FINANZIAMENTO 

1 RMPS575007 Cartesio Roma  €  3.308,87  

2 RM1M057009 Angelo Sacerdoti Roma  €  3.308,87  

3 RMPS03500C Renzo Levi Roma  €  3.308,87  

4 RMTD36500P Ferro Pomezia - RM  €  3.308,87  

5 RMRH12500C Safi Roma  €  3.308,87  

6 RM1M106009 S.Sisto Vecchio Roma  €  3.308,87  

7 RMPS335003 Villa Sora Frascati  €  3.308,87  

8 RM1M04600V G. Falletti di Barolo  Roma  €  3.308,87  

9 RMPS02500T Cavanis Roma  €  3.308,87  

10 RMPS97500P S. Giuseppe del Caburlotto Roma  €  3.308,87  

11 RM1M09100R San Giovanni Bosco Roma  €  3.308,87  

12 RM1M07800A Virginia Centurioni Bracelli  Roma  €  3.308,87  

13 LTTN125009 ISAS s.n.c. Fondi - LT  €  3.308,87  

   TOTALE  €   43.015,30 
 
 
 

                                    F.to    IL DIRIGENTE 
                                              Graziella Del Rosso 


